

Kore ile STA tamamlanırsa ekonomik ilişkiler de gelişir

TOBB/DEİK Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Kore ile karşılıklı ekonomik ilişkileri geliştirmek istediklerini belirterek, Serbest Ticaret Anlaşması (STA) müzakerelerinin biran önce tamamlanıp bitirilmesini istediklerini söyledi.



motiv sanayisinin büyümesi için gayret içinde olduklarını bildirdi.

Türk-Kore İş Konseyi Başkanı ve Kibar Holding Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kibar da, "Hyundai Assan olarak önümüzdeki dönemde yeni yatırımları devreye almak için yeni yatırım teklif sistemini bekliyoruz" dedi.

Godiva, Kore'ye 3 mağazaya giriyor
Yıldız Holding Gıda Dondurulmuş Ürünler ve Kişisel Bakım Grup Başkanı Zeki Sözen de, gazetecilerin sorularını yanıtlarken, Godiva'nın Çin'de ve Japonya'da çok yaygın olduğunu kaydederek, "Şimdi Kore'ye giriyor. İlk başta 3 mağazaya açılacak ama hızlı çoğalacak mağazalar. O bölgede büyüyoruz ama ülkelere tek tek giriyoruz" dedi.

Lee: STA yakın zamanda sonuçlanacak
Güney Kore Cumhurbaşkanı Lee Myung-bak ise toplantıda yaptığı konuşmada Lee ve Türkiye'yi "kardes ülke" olarak tanımladı. Türkiye'nin dünyada yaşanan krize rağmen hızla gelişen bir ülke haline geldiğine değinen Lee, gelişme hızı devam ettiği takdirde Türkiye'nin dünyada önde gelen ülkelerden biri olacağını söyledi.

Lee, Türkiye ve Kore arasındaki ekonomik ilişkilerin dengeli hale getirilmesi gerektiğine işaret ederek, "STA ekonomik ilişkilerin gelişmesine ivme kazandıracaktır. Yakın bir zamanda bunu sonuçlandırmaya çalışacağız" dedi.

Ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi konusunda potansiyel bulunduğunu ve işadamların bunun için istekli olduğunu ifade eden Lee, hükümetlerin işadamların önerileri açması gerektiğine dikkati çekti.

TÜRKİYE-G.KÖRE DİŞ TİCARET DEĞERLERİ (Milyar Dolar)

Yıllar	İhracat	İthalat	Denge	Hacim
2000	130	1.181	-1.051	1.311
2001	62	760	-697	822
2002	55	900	-846	955
2003	58	1.312	-1.255	1.370
2004	80	2.573	-2.493	2.652
2005	100	3.485	-3.386	3.585
2006	156	3.556	-3.400	3.712
2007	152	4.370	-4.218	4.522
2008	271	4.092	-3.821	4.363
2009	235	3.116	-2.881	3.351
2010	203	2.762	-2.559	2.965
2011	524	6.298	-5.774	6.822

Ticaretin yüzde 92'si Kore ihracatı

Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan da, Türkiye ile Kore arasındaki siyasi, kültürel, tarihi ilişkilerin ekonomik ilişkilere yansımalarını kaydederek, iki ülke arasındaki dış ticaretin dengeli ve karşılıklı olarak arttırılması istediklerini ifade etti.

İki ülke arasındaki 6,8 milyar dolarlık ticaretin yüzde 92'sinin Kore'nin Türkiye'ye ihracatından oluştuğunu dile getiren Çağlayan, şöyle devam etti:

"Bir araç 4 tekerlek üzerinde gider. Bizim ticaret dengemiz bakıldığında araç, iki teker üzerinde gidiyor. Çünkü Türkiye tarafı Kore'ye 500 milyon dolar ihracat yaparken, Kore Türkiye'ye 6 milyar dolardan fazla ihracat yapıyor. Hem arabanın kapasitesini arttırsanız, hem de arabaya 4 teker eklerseniz gitsiniz."

Türkiye ve Kore'nin sektörel olarak birbirine rakip olmadıklarını kaydeden Çağlayan, "Bundan dolayı birçok alanda ortak yatırım yapma ve üçüncü ülkelerde işbirliği alanları yüksek. Asıl önemli olan Türk ve Koreli firmaların birlikte üçüncü ülkelerde iş yapması" dedi.

STA imzalamaya hazırız

Çağlayan, yatırımların karşılıklı arttırılması için STANın iki ülkenin lehine olacağını işaret ederek, Türk tarafı olarak bunun imzalanmasına hazır olduklarını bildirdi.

Yeni teşvik sistemine değinen Çağlayan, "Bilhassa Koreli dostlarımızın sektörleriyle ilgili önemli avantajları içerecek bir teşvik sistemi hazırlıyoruz. Otomotiv, kimya, rafineri hizmetleri başta olmak üzere, elektronik, havacılık, uzay alanları teşvikte önemli yer alacak. Güney Koreli firmalar dünyada en iyi rekabeti yapabilecek olan üretime için Türkiye'yi tercih edecekler" diye konuştu.

Kore Bilgi Ekonomisi Bakanı Sukwoo Hong, Kore ile Türkiye arasındaki STA müzakerelerinde önemli rol aldığını ifade ederek, iki ülkenin geleceğe yönelik işbirliği yapabileceğine işaret etti.

Sukwoo, iki ülke şirketlerinin know-how ve teknolojilerini paylaşıyor, üçüncü ülkelerde faaliyet gösterebileceğine işaret ederek, "Kore ve Türkiye, çok alanda benzerliktir. İşbirliğinin geliştirilmesini bekliyoruz" dedi.

Türkmenistan sanayisinin yüzde 70'ini özelleştirecek

Türk-Türkmen İş Konseyi Başkanı Sefa Gömendez, Türkmenistan'da 2020'ye kadar sanayinin yüzde 70'inin özelleştirilmesini planlandığını vurgulayarak, "Türk yatırımcılar Türkmen ortaklar bularak bu özelleştirmelere katılmalı" dedi.

Türk-Türkmen İş Forumu, Ekonomi Bakanlığı Koordinasyonu, Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası, TIM-AKİB ve DEİK/Türk-Türkmen İş Konseyi'nin organizasyonunda 450 girişimcinin katılımıyla 30 Ocak'ta Aşgabat Mıhın İş Merkezi'nde gerçekleşti. Forum'da konuşan Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan, Türkiye ile Türkmenistan arasındaki ilişkilerin 3 bin yıllık bir geçmişi sahip olduğunu belirterek, Türkmenistan'ın her geçen gün büyümesinden ve bölgesinde önemli bir güç olmasından Türkiye olarak memnuniyet duyduklarını ifade etti. Çağlayan, Türk işadamlarından gelen Türkmenistan'da sadece mütabakat hizmetleriyle sınırlı kalmalarını, havacılık ve gıda alanları başta olmak üzere diğer alanlara da yatırımlarını yaymalarını istedi.

Çağlayan, Türkmenistan'ın büyüyen ekonomisiyle ülkenin modernleşmesi için alt yapı yatırımlarını sürdürdüğünü belirterek, "Türkmenistan'da bu yıldan geçerli olacak üzere 5 yıl içinde 5 şehirde mesic, pazar yeri, kültür merkezi, evlendirme dairesi ve diğer salonların kapsayan toplam 750 milyon dolarlık inşaat yatırım yapılacak. Bu projelerin ihalelerinde de Türk firmaların öncelikli olarak dikkate alınacak" dedi.

"Yatırımcılara vergi kolaylığı sağlıyoruz"

Türkmenistan Ekonomi ve Kalkınma Bakanı Başımurat Hocamamedov da Türkmenistan'ın yabancı yatırımcı ve sermaye için cazip bir ülke olduğunu ifade eden Hocamamedov, şöyle konuştu: "Birçok ülkeye kıyasla ülkemiz yatırımcılara vergi kolaylığı sağlıyor. Burada yatırım yapan Türk işadamları bunu iyi biliyor. Bizim amacımız daha çok yabancı sermayeyi ülkemize çekmek. Bu iş forumu da bu anlamda tarihi bir nitelikte sahip."

Türk-Türkmen İş Konseyi Başkanı Sefa Gömendez ise Türkmenistan'ın doğal zenginliklerini milli menfaatleri doğrultusunda kullanarak, bu tür yatırımların doğru şekilde yapılmasını istedi. Gömendez, "Türkmenistan'da 2020'ye kadar sanayinin yüzde 70'inin özelleştirilmesini planlandığını vurgulayarak, 'Türk yatırımcılar Türkmen ortaklar bularak bu özelleştirmelere katılmalı. Bu konuda yapılacak işbirlikleri olumlu sonuçlar doğurur. Çünkü Türkmenistan Türkiye'nin etkin olması gereken stratejik bir ülke" dedi.

İSTANBUL - DÜNYA

TOBB/DEİK Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ve Kore ile karşılıklı ekonomik ilişkileri geliştirmek ve STA müzakerelerinin biran önce tamamlanıp bitirilmesini istediklerini söyledi.

Kore-Türkiye CEO Toplantısı'nda konuşan Hisarcıklıoğlu, Kore ve Türkiye arasındaki yakınlaşan ekonomik yakınlaşma döngüsünü dile getirerek, Güney Kore Cumhurbaşkanı Lee Myung-bak'ın ziyaretine, iki ülke arasında ekonomik ilişkileri en üst düzeye çıkacak anlaşmaların imzalanmasını umduklarını ifade etti. Hisarcıklıoğlu, iki ülkenin enerji, inşaat, savunma sanayi ve tarımda işbirliği alanları bulunduğuna değindi. Türkiye ile Güney Kore arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA) oluşturma için hazır bir durum olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu, "Karşılıklı ekonomik ilişkileri geliştirmek istiyoruz. STA müzakerelerinin biran önce tamamlanıp bitirilmesini istiyoruz" dedi.

Ortaklıklarda zorluklar yaşanmışsa da Güney Kore Cumhurbaşkanı Lee Myung-bak ile toplantıda yaptığı konuşmada Lee ve Türkiye'yi "kardes ülke" olarak tanımladı. Türkiye'nin dünyada yaşanan krize rağmen hızla gelişen bir ülke haline geldiğine değinen Lee, gelişme hızı devam ettiği takdirde Türkiye'nin dünyada önde gelen ülkelerden biri olacağını söyledi.

Hyundai olarak yeni teşvik sistemini bekliyor

Toplantıda söz alan Hyundai Motor Company Başkanı Jin Haeng Chung, Türkiye'de oto-

Makedonya'da Türk yatırımları 500 milyon \$'a ulaşacak

DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, Makedonya'da faaliyet gösteren 100 civarında Türk şirketinin 180 milyon dolar civarında olan yatırımının yakın zamanda 500 milyon dolara ulaşacağını söyledi.

İSTANBUL - DÜNYA

Yaklaşık 12 yıl önce Serbest Ticaret Anlaşması (STA) imzalanarak Makedonya ile yatırım ilişkileri de hızlandı. DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, STA'dan sonra Makedonya ile ekonomik ilişkilerde önemli başarıları elde ettiklerini belirterek, "2008'de 327 milyon dolara çıkan illü ticaret hacmi kriz sonrası dönemde tekrar yükselmeye başladı. Makedonya'da faaliyet gösteren 100 civarında Türk şirketinin 180 milyon dolar civarında olan yatırımının yakın zamanda 500 milyon dolara ulaşmasını bekliyoruz" dedi. Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski, 10 bakan ve çok sayıda işadamlarıyla birlikte ülkesine yabancı çekmek ve ülkesindeki yatırımları arttırmak için Türkiye'de görüşmeler yaptı. Başbakan Gruevski'nin yatırımlarını hızlandıran ilk duruşu İstanbul oldu. DEİK tarafından 29 Ocak akşamı düzenlenen iş yemeğinde katılan Gruevski, burada yaptığı konuşmada, sadece ekono-

mik değil her açıdan Türkiye ile çok iyi ilişkilere sahip olduklarını, iki ülkenin ekonomik ilişkiler açısından büyük potansiyel taşıdığını söyledi.

2010 yılında iki ülke ticaret hacminin 311 milyon dolar olarak gerçekleştiğini, 2011 yılında bu rakamın 380 milyon dolara çıktığını belirten Gruevski, şunları kaydetti: "Burada önemli vurgulanması istediğim konu, serbest ticaret anlaşmasının imzalanmasıdır. Bu anlaşmaya ilişkin çalışmalar bizim liderliğimde gerçekleşti. Türk iş dünyası olarak ülkemizde yatırım yapabiliriz. Makedonya'da yatırım yapanlar bizim aklında 650 milyon tutarına ulaşacak. Çünkü Makedonya'nın AB ile serbest ticaret anlaşmaları, diğer Balkan ülkeleriyle anlaşmaları var. Makedonya Cumhurbaşkanı'nın yapması için en uygun ülke. Yatırım konusunda tüm Doğu ve Güney Doğu Avrupa ülkelerinden öndeyiz. AB ülkelerinden de 19'tan öndeyiz. Sadece 8 AB ülkesi, bizden üst sıralarda yer alıyor. Makedonya hükümeti, özellikle yabancı şirketleri çekmek için iş imkanlarının iyileştirilmesi yönünde çok büyük çaba sarfediyor."

Gevre ve Sehirliçi Bakanı Erdoğan Boyraklar da Makedonya'nın özellikle son 10 yıldan beri ülkeyi yatırım ortamına getiren ve yeni yatırımları çekmek için büyük çaba sarfediyor. "Türkiye olarak tüm Balkanların mutluluğu bizim mutluluğumuzdur. Balkanlardaki tüm devletlerin barış, kardeşlik içinde yaşaması Türkiye'yi mutlu eder" dedi.

"Her türlü desteğe hazırız"

DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı ise Türkiye için Balkanlar bölgesinin özel bir önem kazandığını, Balkanların kalın iktisad ve kalıcı barışa kavuşmasını Türkiye'nin istikrar içinde yaşamaması için de mümkün olacağını, bundan dolayı Türk iş dünyasının her türlü desteğe vermeye hazır olduklarını vurguladı.

2000 yılında yürürlüğe giren serbest ticaret anlaşmasından sonra ivme kazanan ekonomik ilişkilere (önemli mesafeler katıldığını belirten Yırcalı, Makedonya'da 100 civarında Türk şirketinin 180 milyon dolar olan yatırımının yakın zamanda 500 milyon dolara ulaşmasını beklediklerini ifade etti.

2009 yılı Aralık ayında İstanbul'da düzenlenen Türk-Makedon İş Forumu'ndan sonra birçok önde gelen Türk şirketinin Makedonya'da yatırım karar aldığını belirten Yırcalı, şöyle devam etti: "Bir Türk şirketi Makedonya'nın iki havaalanını modernize etti. Bir özel havayolu şirketimiz İzmir'den Üsküp'e direkt sefer başlattı. Artık sadece İstanbul değil, diğer şehirlerden de Makedonya'ya uçak seferleri var. İnşaatımız oldu ki; Bölgesel işbirliklerinin önemini arttıran bir dönemde aramızdaki işbirliği fırsatlarını verimli projelere dönüştürebileceğimize ve aramızdaki ekonomik ilişkileri daha ileri seviyelere çıkaracağız. Bunun için önümüzde engel yoktur."

Makedonya Cumhurbaşkanı Yılmazlar Sorumlu Devlet Bakanı Vele Sarıık, "Aramızdaki iki ülke ilişkileri özellikle yatırım konusunda geliştirmek. Bu nedenle Türkiye'den yatırım alan Makedonya'ya önem istiyoruz" dedi. Sarıık, şu değerlendirmelerde bulundu: "Türkiye hızlı büyüyen bir ekonomi. Daha rahat rekabet edilebilecek piyasalara göre Makedonya çok uygun. Çünkü Makedonya'daki maliyetler Türkiye'dekinin yarısı seviyesindedir. Yatırım konusunda daha çok Makedonya'da bulunan yeni sanayi dallarına ağırlık vermeye. Bunları arasında otomotiv yan sanayi, elektronik sanayi, paketlenme gibi ileri teknolojilerdeki sanayi dalları bulunuyor. Daha önce Sıcak, bir memorandum imzalandı. Üzümüz bu yatırım için zamanda gerçekleşse, Türkiye'den daha çok firma Makedonya'ya ilgi gösterecek."

DEİK Sudan'da çıkarma yaptı

Türk-Sudan İş Konseyi Yürütme Kurulu, 6-12 Ocak'ta Sudanlı İyiverenler Derneği ile Konseyi faaliyetlerini aktive etmek ve Sudan'da Türk firmalarının yönelik iş fırsatlarını tespit etmek üzere Sudan'a gitti.

İş Konseyi Başkanı Abdülkadir Tacıydır başkanlığında 9 kişilik heyet, Hartum'da Tarım, Havacılık ve Balıkçılık, Sanayi, Ulaştırma ve Maden Bakanlıklarını ziyaret etti. Sudan Tarım ve Orman Ürünleri Bakanı Abdulbaki İsmail Ahmed Mustafa heyete, Sudan'daki tarım alanındaki yatırım fırsatları ile ilgili su bilgileri paylaştı. "Doğrudan Bakanlıklar vasıtasıyla tarım ve sanayi alanına yönelik projeler başlatılabilir. Bakanlık, bu konuda her türlü destek veriyor. Örneğin, organik tarım için B0T modeli ile tarımsal bölgelerde bir arsa veya tarım arazisi verilebilir. Bu tür projeleri bilim veya Arap Bankaları finansmanı sağlayabilir. Özellikle Avrupa pazarına yönelik domates suyu ve diğer tropikal meyve suyu konsantresi ihrac edilebilir." Ziyaretin ikinci günü ise Sudan Sanayi Bakanı Abdulwahab Osman ziyareti edildi. Osman, entegre et testi ve soğuk hava depoları kurulmasını konusunda Türk yatırımcılara bilgi verdi. Bakan Osman, özellikle otomotiv sanayinde know-how sağlayacak Türk firmalarının yatırım yapmak üzere Sudan'da davet etti.

Altın rafinerisine Türk ortak

Heyet, 10 Ocak'ta da Maden Bakanı Abdulatif Abdurahim ve Ulaştırma Bakanı Ahmed Babikr Nihar ile görüşti. Maden Bakanı Abdurahim ile yapılan görüşmelerde altın alanında bir rafinasyon kurulmasını bir Türk firması ile ortak yatırım yapılabilmesi için görüşmelerin devam ettirilmesi dikkate çekildi. Sudan Ulaştırma Bakanı Ahmed Babikr Nihar'a yapılan ziyarette ise Port Sudan limanında tersane yapma için önemli görüşmeler yapıldı. Her iki projenin gerçekleştirilmesini imzalamasını şubat ayında yapılacak ikinci seyahatte gerçekleştirilecek. Diğer taraftan, Sudan'ın en önemli ticaret ortakları arasında Çin bulunuyor. Türkiye ile bir çok anlaşma ve protokol imzalanması ölsa bile, hemiz Sudan pazarında Türk varlığının hissedilmediği belirtiliyor.

Hoşben: Her türlü sanayiye ihtiyaçları var



Türk-Makedonya İş Konseyi Başkanı Hasan Hoşben, Makedonya-Türkiye ilişkilerinin 2000 yılından sonra daha hızlı gelişmeye başladığını belirterek, şu değerlendirmelerde bulundu: "Özellikle Makedonya'da Türkiye'ye önem veriyorlar. Bizler için cazip olan şu; Avrupa'ya çok yakındır. Yakın tarihte AB'ye girme olasılığı var. Avrupa'ya çalışan firmalarınız özellikle orada bir us kurabilirlerse faydalı olur diye düşünüyorum oradaki firmalar için. Tesviye için, serbest bölgeler var. Serbest bölgelerinde suanda ciddi teşvikleri ve vergi muafiyetleri var. Bunun dışında küçük memleket. Daha ziyade konfeksiyon ve tarım üzerine ihtisas sahibi bir memleket. Ama her türlü sanayiye ihtiyaçları var."

Yeni sanayi dalları konusunda yatırımcı isteniyor

Makedonya Cumhurbaşkanı Yılmazlar Sorumlu Devlet Bakanı Vele Sarıık, "Aramızdaki iki ülke ilişkileri özellikle yatırım konusunda geliştirmek. Bu nedenle Türkiye'den yatırım alan Makedonya'ya önem istiyoruz" dedi. Sarıık, şu değerlendirmelerde bulundu: "Türkiye hızlı büyüyen bir ekonomi. Daha rahat rekabet edilebilecek piyasalara göre Makedonya çok uygun. Çünkü Makedonya'daki maliyetler Türkiye'dekinin yarısı seviyesindedir. Yatırım konusunda daha çok Makedonya'da bulunan yeni sanayi dallarına ağırlık vermeye. Bunları arasında otomotiv yan sanayi, elektronik sanayi, paketlenme gibi ileri teknolojilerdeki sanayi dalları bulunuyor. Daha önce Sıcak, bir memorandum imzalandı. Üzümüz bu yatırım için zamanda gerçekleşse, Türkiye'den daha çok firma Makedonya'ya ilgi gösterecek."

